C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.504/2016

Autor: Alfredo Nascimento

Data da
Apresentação:

08/06/2016

Ementa: Acrescenta dispositivo no Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 - Código Penal para instituir o crime de
assédio sexual.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.228/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
7.228/2017, nos termos do art. 142, caput, do RICD, para
determinar que o Projeto de Lei n. 5.504/2016 e seus apensos,
inclusive o Projeto de Lei n. 8.471/2017, sejam apensados ao
Projeto de Lei 5.452/2016. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 11/10/2017